
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района 
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                 
29 мая 2023 года № 30-п                                             с. Протопоповка

О  мерах  по  обеспечению   безопасности людей,    охране    их   жизни  и
здоровья на   водных     объектах  и объектах жилищно-коммунального

комплекса  Протопоповского сельского поселения Любинского
муниципального района Омской области

   В целях предупреждения несчастных случаев,  гибели людей,  в том
числе  детей  на  водоемах  области,   в  соответствии  с  положениями
Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ,
руководствуясь  Уставом  Протопоповского  сельского  поселения,
Администрация  Протопоповского  сельского  поселения  Любинского
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей,
охране  их  жизни  и  здоровья   на  водных  объектах  и  объектах  жилищно-
коммунального  комплекса  Протопоповского  сельского  поселения  
(приложение 1).
       2. Создать и утвердить мобильную группу по обеспечению безопасности
людей,  охране  их  жизни  и  здоровья   на  водных  объектах  и  объектах
жилищно-коммунального комплекса Протопоповского сельского поселения
(приложение 2).
      3.   Запретить   купание   населения  на  водоемах,  расположенных  в
границах  Протопоповского сельского поселения.
       4.   Настоящее  постановление  разместить на  информационных стендах
Администрации   сельского   поселения  и  опубликовать   в   бюллетене
«Протопоповский  муниципальный вестник».    
       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
       

      Глава Протопоповского
     сельского поселения                                                                    Г.О.Кин



Приложение 1
к постановлению Администрации Протопоповского

сельского поселения от 29.05.2023 г. № 30-п

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и
здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального

комплекса Протопоповского сельского поселения

№

пп

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1 2            3              4  

1. Рекомендовать руководителям  школьных, 
дошкольных и культурных организаций – 
создание уголков безопасности на воде;
– изучение мер безопасности, правил 
поведения, предупреждения несчастных 
случаев и оказания первой медицинской 
помощи пострадавшим на воде. (дистанционно)

До 20.06 руководители  
школьных, 
дошкольных и 
культурных 
организаций

2. Провести заседание коллегии по вопросу: 
обеспечение   безопасности  людей, охране их 
жизни и здоровья  на водных объектах и 
объектах жилищно-коммунального комплекса 
Протопоповского сельского поселения 
(дистанционно)

до 06.06

Глава сельского
поселения  

3. Провести сходы граждан по вопросу: 
обеспечение   безопасности  людей, охране их 
жизни и здоровья  на водных объектах и 
объектах жилищно-коммунального комплекса 
Протопоповского сельского поселения

До 10.07. Администрация
сельского
поселения

4. Провести сплошной обход территорий 
поселения, с целью обнаружения открытых 
колодцев и выгребных ям

До 03.07. мобильная группа 

5. Определить места, опасные для купания и 
запретить купание людей в необорудованных 
для этой цели местах. Выставить в этих местах 
информационные знаки безопасности, (аншлаги
)проинформировать население

До 06.06 Администрация
сельского
поселения

6. Проведение бесед с детьми по вопросу: 
обеспечение   безопасности  людей, охране их 

постоянно Руководители 
образовательных



жизни и здоровья  на водных объектах и 
объектах жилищно-коммунального комплекса 

и дошкольных 
учреждений

7. проведение рейдов и патрулирований на 
запрещенных для купания водных объектах

Летний
период 

мобильная 
группа

8. Организовать контрольные проверки 
обеспечения безопасности детей на 
оздоровительной детской площадке

Летний
период

Администрация 
сельского 
поселения

Директор СОШ

9. Организовать  разъяснительную  работу  с
населением  по  мерам  безопасности  и
предупреждению несчастных случаев на водных
объектах  и  объектах  жилищно-коммунального
комплекса  Протопоповского  сельского
поселения  в  форме  размещения  объявлений,
плакатов, инструкций, бесед на стендах и в сети
«Интернет»

постоянно
май-июнь 

Администрация
сельского
поселения



Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения от 29.05.2023 № 30-п

Состав
мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и

здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального
комплекса Протопоповского сельского поселения 

Кин Галина Оттовна – Глава сельского поселения, старший группы

Члены группы:

Клейн Юлия Васильевна   -           специалист по работе с населением              
Администрации сельского поселения

Шлейхер Ульяна Николаевна – заведующая Протопоповским ФАП
                                                                  (по согласованию)
Берлева Ольга Васильевна –                 староста д.Кочки 
                                                                 (по согласованию)
Едельскова Ольга Владимировна  – специалист администрации                       
                                                                  сельского поселения
Найбергер Сергей Викторович – водитель администрации сельского  
                                                                            поселения



УТВЕРЖДАЮ
Глава Протопоповского сельского поселения 

________________  Г.О.Кин
«29» мая 2023 г.

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Протопоповского  сельского
поселения на июнь 2023 года

ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Под
пис

ь

 Кин Г.О. 
8-923-685-24-17 Х Х Х Х Х

Клейн Ю.В.
8-923-048-17-96 Х Х Х Х Х

Шлейхер У.Н.
8-923-763-43-02 Х Х Х Х Х

Берлева О.В..
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Едельскова О.В.
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Найбергер С.В. 
8-923-687-53-32 Х Х Х Х Х

Старший мобильной группы Протопоповского сельского  поселения _____________ Г.О.Кин



УТВЕРЖДАЮ
Глава Протопоповского сельского поселения 

________________  Г.О.Кин
«29» мая 2023 г.

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных
объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Протопоповского  сельского поселения  на июль 2023 года

ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Под
пис

ь

Кин Г.О. 
8-923-685-24-17 Х Х Х Х Х Х

Клейн Ю.В.
8-923-048-17-96 Х Х Х Х Х

Шлейхер У.Н.
8-923-763-43-02 Х Х Х Х Х

Берлева О.В..
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Едельскова О.В.
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Найбергер С.В. 
8-923-687-53-32

Х Х Х Х Х

 Старший мобильной группы Протопоповского сельского  поселения ___________Г.О.Кин



УТВЕРЖДАЮ
Глава Протопоповского сельского поселения 

________________  Г.О.Кин
«29» мая 2023 г.

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных
объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Протопоповского  сельского поселения  на август 2023 года

ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Под
пис

ь

Кин Г.О. 
8-923-685-24-17 Х Х Х Х Х

Клейн Ю.В.
8-923-048-17-96 Х Х Х Х Х Х

Шлейхер У.Н.
8-923-763-43-02 Х Х Х Х Х

Берлева О.В..
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Едельскова О.В.
8-908-797-89-23 Х Х Х Х Х

Найбергер С.В. 
8-923-687-53-32

Х Х Х Х Х

Старший мобильной группы Протопоповского сельского  поселения ____________ Г.О.Кин


